
45098 – Zahradnické nůžky 

 

Bezpečnostní upozornění a opatření 

UPOZORNĚNÍ: Při použití nástroje by se měly dodržovat základní bezpečnostní opatření, aby se 

snížilo riziko zranění osob a škodám na zařízení. 

Přečtěte si všechny pokyny Před použitím tohoto nástroje! 

1. Udržujte pracovní prostor v čistotě. Nepořádek na pracovišti vede k úrazům. 
2. Udržujte pracovní prostor dobře osvětlený. Nevystavujte nůžky dešti. 
3. Držte pilu mimo dosah dětí, nenechte je s nůžkami manipulovat. 
4. Ukládejte pilu na suchém místě. Vždy zamykejte nástroj a uchovávejte ho mimo dosah dětí. 
5. Neupravujte tento nástroj a nepoužívejte tento nástroj pro účel, pro který nebyl určen. 
6. Vhodně se oblékejte. Nenoste volné oblečení nebo šperky, protože mohou být zachyceny 

pohybujícími se díly.  
7. Používejte ochranu očí. Vždy používejte schválené brýle a obličejový štít pro ochranu před 

padajícími větvemi. 
8. Zajistěte si bezpečný postoj a rovnováhu po celou dobu práce. 
9. Zacházejte s nástroji opatrně. Udržujte nástroje ostré a čisté pro lepší a bezpečnější výkon.  
10. Rukojeť musí být za všech okolností čistá, suchá a bez oleje a maziva. 
11. Při práci zůstaňte ve střehu. Sledujte co děláte, používejte zdravý rozum. Nepouštějte nástroj, 

když jste unavení. 
12. Dávejte pozor, protože některé dřeva obsahují konzervační látky, jako je měď chromu 

arzeničnanu (CCA) které mohou být jedovaté. Při řezání těchto materiálů by se mělo dbát, aby 
se zabránilo vdechování a minimalizovat kontakt s pokožkou. 

13. Každá část, která je poškozena by měly být řádně opravena nebo vyměněna kvalifikovaným 
technikem. 

14. Nepoužívejte nástroj pokud jste pod vlivem alkoholu nebo drog.  
15. Řezací nůž je velmi ostrý. Udržujte ruce v dosahu od řezné čelisti. 
16. Zkontrolujte okolní prostor. Před řezáním se ujistěte, že v dosahu nejsou žádné dráty. 
17. Zkontrolujte zda je oblast, kde ořezané větve spadnou na zem, bez přítomnosti domácích 

mazlíčků, osob, a případně předmětů které by mohly být rozbity. 
 

 

Použití: 
1. Když pracujete s nůžky ujistěte se, že ostří je rovné. Používejte přiměřený tlak, který Vám 

umožní správnou práci nůžek. 
2. Při stříhání umístěte větev mezi čelisti a stlačte rukojeti nůžek. 

 
 

 

 

Dovozce:LEVIOR s.r.o. 


